Annales Turcici, 741 not. Vide Leunclav.

Anubal, 91, 311, 688, 752.

Anni intium a'liu apud alios populos, 569. Quodam fuerat apud Alexandrinos, 369.

Anni Philippi Aridaei, 366.

Annona copia apud Byzantios, 433.

Anonymous poeta Greco-Barbarus de bellis transmarinis, 85, 116, 252, in not. Vide cod. Reg. 2569.

Antacidas, 806.

Antigonous, 116, 497.

Antiochena provincia, 1012.

Antiocheni patriarchæ decreta et litteræ contra Palamam, 893.

Antiochæ ad Maeandrum, 214. A Turcis obsessa, 10. Ejus laus, 1116 c.

Antipodes, 12, 14.

Antirrhici libri Gregoræ, 1112, 1131, 1110.

Antoci, 12, 14.

Autonii (D.) festum, 460.

Antonina (S.), martyris Nicana, 48 not.

Antonius (triumvir), 189, 511, 606, 1022.

Antonius (S.). Vide Templum.

'Ανυσθαι apud Gregoram quid significet, 85 not.

'Αγιος. Vide A. filius.

Apocauco (Alexius), domesticus thematum occidentalium et salinis praefectus: cum Andronico junore in senioriæ consiprat, 501. Eus perniciose consilia, doles extinximus, genus, fortuna, male, artes, 577. Cantacuzenum hortatur ad capessendam imperii insignia, 578. Eundem calumniatur, ibid. Ipse et patriarcha Annae persimilis, ut omnem Cantacuzenio auctoritatem abroget, 581. Apocauci vires infirmæ, animus, ambitio, ibid. Miles straglio ad eo in eum irruit, 586. Apocauco Cantacuzenum de se optimè meritum perdere conatur, 531. In castellum Epibatarum se recipit, 599. Cantacuzeno insultat, 600. Apocauci molitiones detecte; fuga; consilium de invadendo imperio, 602. Cantacuzeno obviam proficit, 61. Urbi predictori et aliis dignitatibus ornatur, 605. Octavianus Casarem imitatur, 606. Cantacuzeno Imperatorem nescioprofesso, velut vitor cum patriarcha exsultat, 612. Classi praefectus. Tessa onicam appetit, 634. Aciem inservit; congregati non audet, 657. Doctor utriusque ci-sis Byzantinæ et Persicæ: Cantacuzenum abeuntem persequitur, 678. Timidus et imbelis, 650. Auxilium petti a Crate: munit stravi ostia: ex Cantacuzeno sciscitur, quid de se ipse statuit, 661. Apocauci nos perversi: Berthœam tentat per exercitum: ipse Thessalonice manet, arrangs idem et timidus, 668. Sagittarium subalit, qui Cantacuzeniam noctu occidat, 669. Pericula in-pendentia celeri luga præveritur, inscis Thessalonicensi-

bus, 670. Patriarcham et Joannem Gabalam sibi mancipare statuit, 696. Joanni Gabala filiam suam deponsum se proponuit; quid vicissim ab eo pactus, 701. Perinum abit cum patriarcha et imperatore paleologo; quem epibalarum castello includere cogitat, 702. Bellum apertum: Didymotichum infesto exercitu petit, 708. Pythonum castellum obsidet, *ibid.* Apud Annam accusatus ab Joanne Gabala, 710. Byzantium reddit: Augustam placat: urbis muros reticit, 711. Intestinos plebis motus veretur, 727. Quando, ubi, et a quibus cæsus, 729. Anxietas, stipatores, inmoderata anabilit, *ibid.* Cancer ab eo adicatus, 730. Apocaucus imprudens, stipatoribus in atrio relictis armis ingressus, 731. A Raule et aliis nobilibus interpellatur, 733. Interempti caput abscissum summo muri fastigio imponitur, 734. Apocauci avaritia, 789. Ejus liberates, 1728. Imago, 577, not. Medicinae studium, *ibid.* Apocauci filius Thessalonicae praeficitur, in Balatze locum suscepit, 741. Mortuo patre Thessalonicanum tradere Cantacuzeno statuit: arcem occupat: impetu plebis opprimitur, 740.

Apocauci filia, nupta primum Andronico Paleologo, Joanni Asani nubis, 797.

'Απόγονος, 132 et not.

'Απογραφαικαι ἀποτοπια, 741 et not.

Apographum regium, 733 in not.

'Αποδοσαθεα, 563 et not.

'Αποχρέως. *Vide* Geniales dies.

Apolinarius, 1142.

Apollonius, 53.

Aphiphthegma veteris sapientis de eo, qui bis navigat, 591. Thaleis vel Platonis de eo, qui natus sit Graecus, 583. Cantacuzeni de modo servando, 432. Regis Egypti de amico ad extremam inopiam redacto, 443. *Vide* et Anacharsis, Darius, Zeno.

Apostoli (SS). *Vide* Templum.

Apostolius, 27 not.

Appendix Vaticana, 16 not.

Apri oppidulum, 229, 244. Urbs, 248. Praelatum Apros, 299, 214.

Arabes, 38, 41, 81, 103. Obeyunt Gallis, Syriam et Phoeniciam ingressuris, 103.

Arabes Egypti, 106.

Arabicus sinus, 107.

Arabia, 81, Felix, 107.

Arachosia, 58.

Area Noæ, 470. Area (federis), 518.

Archistrategus. *Vide* Michael et Monasterium.

Archivum Cameræ computorum, 93 in not.

Arcturi ortus, 49, 596 et not., 813. Primus exortus autumno medio, 245.

Argyrolinne, quo et Gyrolinne, 1137.

Atiades Corona, sidus 542.

Arianorum argutio, 1036 not.

Ariodus (Philippos), 366.

Aries, 518. Anni portas aperit, 831.

Aristagoras, 153.

Aristoteles de Dei substantia et operatione, 1089. De mente perfecta, 1031.

Aristotelice linguae labyrinthi, 478.

Arius, 1112. Filium siebat esse τοῖνα, 1130.

Ariani aiebant se secundum Scripturas dicere, 918.

Armenia, 283, 348. Cilcia finitima, 193. Major, 38. Armenia rex generum ambit Michaelum Andronicum Senioris filium, 193. Armeniorum religio, 633.

Arseniatæ, 128. Postulant ad Arsenii corpus in urbem referuntur, 167. Obianus gloria studium avulsi ab Ecclesia, ad communionem admittuntur a patriarcha Niphone: eorum petitiones, 261. Quinam ex his schismata renovaverunt, 262.

Arsenus eligitur patriarcha: ejus elogium, 53. Tutor testamento datur Joanni Lascari, 62. Vir simplicis et sanctus, administrans reipub. minime aptus, 66. Male omnino saluti pupilli consulit, 67. Fisci claves tradit Paleologo, 69. Michaelem Paleologum salutatum esse imperatorem molestie fert, 78. Seedit: secessione causa, 80. Redit, 88. Paleologo sacris inferhest, 95. Veniam petenti denegat, 95. Accusatus, judicio se non sistit: damnatur ut contumax: Preconnexum deportatur, 94. Ejus corpus in S. Sophia templo deponitur: quoniam deinde translatum, 107. Reliquæ, 262. Simplicitas, 573. Socordia, 739.

Artaxerxes Xerxes filius, 190

Artaxerxes Mnemon, Darii et Parysatis filius, Cyri frater, 121, 189.

Artaxerxes stratagema, 121.

Artemisium, 802.

ANAN.

Androniens protovestiariorum dissidentibus imperatoribus, avo et nepote, Romanis Peloponnesus præterat: a Sy-

gianne tentatur: eum desert, 362. *Vide*, 594, 396, 403, 410, 411.

Constantinus ad Mauropotamum victus et captus a Prostatoro Synadeno, 413.

Joannes I, Bulgarorum princeps, Latinos profligat; Baldwinum capit, 14. Thraciam et Macedonia vastat, 16. Theodorum Angelum vincit, capit, excusat, 28. Moriatur, 60.

Joannes II, Bulgarorum princeps, Mytze filius; Irene Michaelis Paleologi filia et despondetur; ipse cum magnis copiis in Bulgaria mittitur, 132. Lachana subiato regnat: sororem suam Terteri despondet: qui existimatur et machiatur; Asan regno spoliatus, Byzantium augsit, 152.

Joannes, Irene Augustæ frater, in custodiam includitur cum fratre Manuele, 531. Carceri educitur, 624, 626. Comes longinquæ expeditionis a Cantacuzeno susceptus, 628. Jubetur Chreli tradere arcem Melenici, 634. Creatur Sebastianator: Apocauci filiam uxorem ducit: socrui suspectus, dominum eum uxore dimittitur, 797. Matthrem Cantacuzenii imp. filium ad defectionem horator, 798.

Manuel, alter Irene Augustæ frater, in custodiam datur, 531. Educitur, 624. Didymoticho cum sorore Augusta praeficitur, 627. Creatur Sebastianator, 797.

Michael, 591, 396, 109, 411. Prosiacum occupat: ad Graeciam se recipit, 413.

Anan uterque Joannes et Manuel, sape ad defectionem sollicitati ab Anna Augusta, 799.

'Αρχέτως, 1313.

Asia cis Euphratem, 81, 116. Intra Euphratem, 41. Inferior, 58, 140. Intra Halym, 105. Asia præta, 521. Asia principes, ex Scythis oriundi inter se prælantur, 689. Asia recuperanda occasio cur omissa, 221.

Asopus fl., 231.

Assyrii, 38, 40, etc.

Astrologus Gallus placentia Annae Augustæ prædictit, 722. *Vide* et 769.

Asili jus vetustissimum; apud omnes gentes sanctum; a Christianis neglectum, 748.

Athanasius patriarcha, Gregorii Cyprii successor, in illiteratus, sed austerioribus: clericos castigat, 180. Nec pontificibus parcit: iis residendi necessitatem imponit, 181. Ipsorum principes censura metu contineat: quas res monachis interdixerit: de equitatione quid statuerit, 182. In monachos hypocritas severe animadverbit; item in fanaticos; poena impoite: ejus constitutiones non diu viguerunt, 183. Mirum Ecclesiæ Graecæ desolationem in Athanasii tempora incidisse, 186. Tumultus contra illum publicus: Athanasius secedit, 191. Excommunicationis sententia, ejus manus scripta, ut a pueris inventa sit: quos motus excitaverit, 191. Athanasii fama immunita: ut is apud imperatorem se excusaverit: veniam dabit et petit, 192. Imminenter Del iram prænuntiat: præ ceteris patriarchatu dignus ab imperatore judicatur, 213. Iterum Ecclesiæ Constantinopolit. prædictur, 216. Altera ejus sessio, 238. Eius epistola aliaque opuscula, 180 et seq. in not. Vita, incerto auctore, *ibid.* Epistola ad Augustam, 235. Ad imperatorem de Joanne ejus filio, *ibid.* Ηράπτης τῆς θεντέρας πατριαρχείας, 239 not. Γράμματα δύο, *ibid.* Γράμμα σπλαγχνικὸν in Joannem Drimynu, 919 not.

(Athanasius) patriarcha Alexandrinus Athanasium patriarcham Constantinop. fabella perstringit, 216 cum not.

Athanasius (S.), 962, 972, 1068, 1069, 1077, 1078, 1083, 1093, 1132, 1134, 1141. Oratio ejus spuria, 1142 et not.

Athanasius Gregoræ adversus Palamam socius: ejus ologium, 894.

Atheismus ipse deificatus, 1023.

Athenæ, 523, 1083. Eloquentie domiciliam: a Lysandro Laclæmonio destruxit, 477. Athenis quinam omnia ex alio judicium deferuntur, 8. Athenarum dux Joannes Sebastianatorem auxilio juvat, 111. Oblatam ab Irene Augustæ conditionem repudiat, 237. Diversus a superiori Athenarum rector, dictus *Magnus Dux*.

Atheniense, 203, 232, 1089. Sapientes, 722. Atheniensis exercitus in lignum impingu: intermissione dicitur 232. Atheniensium εὐγενὲς ἄνδρες, 270. Sapientes, 526. Gorria Socrates et Platones, 477. Trireme: expeditissimum, Paralus et Salamina, 556. Status democraticus, 796. Classis Peloponnesii metuenda, 866.

Athos M. laudatus, 714. Ubi v. annos. 717, 569, 620.

Ἄθυρον μέγα, 397 not. Ἄθυρον μηχανή, *ibid.*

Atlanticum mare. *Vide* Mare.

Attila satrapa Bithyniae, 214.

Atramytium, 162, 166.

Atrides Agamemnon, 723.

Altalus Trojanus Tralliam conditor, 113.
 Altali urbs, 17.
 Attica, 114, 231, 323, 337.
 Attica aetas, 336.
 Atticus pepplus, 332.
 'Ατουαν, 'Ατραν, 'Οτραν, 539 cum not. *Vide* Orchædes.
 Auctor de divinis nominibus, 1102 not.
 Auctor Perpetuitatis Fidei laudatus, 1139 not.
 Audierorum monasterium. *Vide* Monasterium.
 Auditus seu audiendi sensus. *Vide* Visus.
 Auditus P. Αρεθός, 752.
 Auguria sinistra, 503, 301, 303, 373, 460, 693. *Vide* et 310, 618, 619, 621, 763.
 Augustonis Ecphrasis Pachymeriana. *Vide* Pachym.
 Augusti, 238. Augustus. Αὐγούστου μοναρχία, 123.
 Octavianus Cæsar, 636. Antonium et Cleopatram præter spei vicit, 311.
 Aula Dei, ad formam aulae Persicæ, 1319. Aula studiis bonarum artium floret sub Andronico seniore, 327.
 Αὐλητικὴ χειροποίητη ventorum, 837.
 Aulis, 251. Sinus juxta Eudeam, 878.
 Aulonis panities, 73.
 Αὐλών Κιάλιξ, 194 cum not.
 Aureæ palati portæ, 711.
 Aurora (Paganus) qui et Doria 688, cum not.
 Αὔτωνέργεια, 931. Αὐτονέργεια, 973.
 Αὐτοπεραγώγη, 1091 cum not.
 Axius fluvius, 380. Nomine mutato dictus Bardarius, 639. *Vide* et 639, 747.
 Azatines Sultanus Michaelem Palæologum suppplex adit, 82. Sacra doxologia interest, 94. Constantiūm Bulgarum promissis sollicitat, 100. Liberatur, 101. Ejus uxoris et liberi in custodiā dati: comites baptizati, *ibid.* Ejusdem obitus, 137. *Vide* et 229, 248.

B
 Babylon, 582. Capta a Cyro, 91. Capta a Dario, 497.
 Babylon Ægyptia, 102, 1146. d.
 Babylonis lumen, 581, 471.
 Babylonis divitiae, 803. Ταλαστουργία, 43.
 Babylonii, 38, 40. Legati, 721.
 Bactriani, 37.
 Bajnus étrœpōtē. Venetorum magistratos apud Galatas, 97.
 Bázom, Mænas, 722.
 Bázom, ἡρόν, 184.
 Balaami asina increata, 908.
 Baldwinus, comes Flandrie, Byzantii imperator creatus, 14. Captus a Bulgaris, 13.
 Baldwinus Roberti imp. frater, quartus et ultimus Byzantii imperator Latinus, 86. Baldwini primi ex sorore nepos: cyma arrepta anfugit, 85. Byzantium amissurus, equi pieti hinnitum audivit, 304.
 Baldwini II filius Caroli regis Iuliam uxorem ducit, 98.
 Baldwini II filia, 193.
 Baptisma, 932, 1136.
 Bacha rasa. Latinorum insigne, 244, 396.
 Barbarorum mores notati, 383.
 Barbissa fluv. 847 not. Barbysa, Barbyssus; qui et Chartaricus, 858 not.
 Bardarius, 380. *Vide* Axius
 Barlaam advena Italus; non tam Græce quam Latine eruditus; Byzantios contemnit; alii obtreclando gloriari sibi querunt, 355. Traducitur et exhibilatur, *ibid.* Monachos græcos oppugnat, ut Latinorum dogma confirmet, 356. Palamam pro monachis propugnante hæresēs et blasphemias accusat, *ibid.* In synodo damnatus ad suos et ad patria instituta revertitur, 358. A Gregora victus, 901, 918. Notatur a Cantacuzeno, 903. Quia sententia damnatus sit, eadem omnes Palamæ adversarii damnati dicuntur, 907. Barlaami nomen a Palama semper obicitur, 918. Barlaami adventus, doctrina, gratia, apud principes, 919. Præsertim apud Cantacuzenum, 919, 922. Barlaamus Palamam accusata, 920. Ab eo imprudente laudatur, 921. Vetera in Barlaamum decreta rursus leguntur, 976. Barlaamus advena Calaber, 901. Cum Palama congressus, 901, 918. Ακτινόρρω, 903. Decreta in eum ab Ecclesia et a patriarcha, 907. Tomus comprehensa, 906. Ejus nomen cur Græciodiosum, 918, 920. Barlaamus S. Dionysii doctrinæ magister et S. theologiae interpres, 923. *Vide* ejus opuscula indicata, in not. ad p. 516.
 Βάρβος δῆμα, 181 not.
 Βασιλικός, 413 et not.
 Basilus Magnus, 770, 951, 960, 970, 987, 1013, 1018, 1019, 311, 721, 934, 960, 987, 990, 1031, 1084, 1089, 1123, 1052. *Vide* annotat. ad pp. 511, 918 et 987.

Basilus (Nicephorus) castellum Melenici munit ac tueretur, juniori Andronico non redditurus nisi post mortem senioris: fidelitatis merces, 115.
 Basilus Bulgaroctonus, 27.
 Basilus Alex. Basilius, imp. Trapezunt. *Vide* Comnenus.
 Basilius imp. Trapez uxor. *Vide* Eudoxia.
 Batalzes, ignobilis gener; ut ad opulentiam pervenerit, 741. Thessalonice præficitur: inde ejectus ab Apoœauci filio, ad Cantacuzenum deficit: Solymanni generi armis adjutatur, 741. Mortuo Apoœaucu cum Anna Augusta reconciliatur: majores copias arcessit ex Asia: in Cantacuzenianos sevit, 742. Persæ præda et viatico fraudat eum occidit, 742.
 Beatus. *Vide* Veccus.
 Bederina, Bederiana, 27 in not.
 Beelzebub, 1129. *Vide* annot.
 Belesus, 48.
 Belicurto (seu Velicurto) Latino Theodora, Theodori Lascaris junioris filia, despondetur, 92.
 Bellaria per totum sere orbe, 63. Civilia cum externis comparata, 622.
 Bellegrada castellum οἰστρεψέπον obsidetur a Michaelie Angelo et ejus sociis, 73. *Vide* etiam p. 146 et 391.
 Bellerophontes adversus seipsum, 1076 cum not.
 Beina, 749, 787.
 Βίρας μονή (l'Abbaye de Veroisine ap. Villarduinum), 624 cum not. *Vide* Αἴσηρα.
 Berengarius Entenç, Catalanus, fit Magnus Dux, 220. Capitul a Genuensisbus; deinde redimitur, 227. Pugnat cum Rocaforte, occiditur, 232.
 Bernardi (S.) dogma de charitate, 1053 in not.
 Bernardus (D.) Montefalconius, 374 in not.
 Berrhaea, 498, 634, 639, 660, 666, 669. Subacta a Crale, 793. Ejus urbis cura commissa Manuela Cantacuzeno, 673. Berrhaeenses legati, Crale iniquas conditiones propoundede, cum Cantacuzeno clam agunt, 634.
 Bezelæel, 1111.
 Billius, 508 pot.
 Binarius numerus, 974.
 Bithyni milites, 83. Equites, 111. Romani, 334.
 Bithynia, 171, 174, 214, etc. Præsidii munita adversos Turcos, 140. Bithynia ora maritima, 458. Urbes, 401. A Turcis subactæ, 584.
 Bizarius (Petrus). *Vide* not. ad pp. 286, 548, 683, 688, 689, 765.
 Bizya, 263.
 Bizyna urbs, 836.
 Blacherneense palatum, 87. Templum, 130, 171, 778, 787, 791.
 Blachia principis filia, Crale prima uxor, 203.
 Blemmydes (Nicephorus) Marcesinam templo excludi jubet: eam semper insectatus est, 46. Mulier irata et auxiliu assentatores Blemmydam frustra criminantur, 46. Ejus elogium, *ibid.* Patriarchatu dignissimum; oblatum honore recusat, 53. Libri pro Latino dogmata ab eo scripti, 12. *Vide* annot. ad pp. 46 et 129.
 Blondus, 1163. Blondus (Mich. Angelus), 83 in not.
 Bogomilius in monte Atho comprehensi, 714. Bogomiliiana hæresis, 876.
 Booti, 203, 752.
 Brotiæ, 114, 250, 281. Brotiæ et Thebarum rector, dictus Magnus Præserinus, 239. Postea Méryæ κύπες, *ibid.*
 Bollandus, 460 in not.
 Bona contingentia, 933.
 Bonde montius, 273 in notis.
 Boryshtenita, 36.
 Bosporus, 101. Maeoticus, 653.
 Bovyevî, 963.
 Brietus, 580 not., 626 not.
 Britanni in Galliam irrumpunt, 689.
 Britannia ep'scopi, 911.
 Bromptonus, 109 in not.
 Brutus, 178. Brutus et Cassii conflictus cum Octavio Cæsare, 632.
 Bryennius (Nicephorus). *Vide* not. ad pp. 33, 57, 41.
 Bulgaria, 26.
 Bulgari, 116. Per interregnum dissident, 457. Εὐριτόπον, 390. Bulgarorum origo, migratio et varia fortuna, 26. Res. 60. Exercitus, Byzantio metuendus, 418. Bulgars in Thraciam irrumpit, 53. Viribus Romauis imparet, ablatæ restituit, et pacem impletat, 56.
 Bulgaria urbs, qua et Prima Justiniana, 26. Unde nomen accepit, 27. Ejus urbis archiepiscopus imperatore inaugaurat Theodorum Angelum, 26.
 Bulgaroctonus. *Vide* Basilius.
 Buliallis (Ismael), 83 not.
 Byzantii, rei navalis cura abjecta, injuriaz expostis,

desplciuntur a Venelis, Andronico juniori larent, 533. Aperte et clam exitum Cantacuzeno moluntur, 615. Amurio pecuniam offerunt, ut domum redeat, 693. Inopia laborant, 748. Hullis vestibus passim utuntur, 752. Viribus bello civili atritis infirmi, 841. Injuries patienter ferunt, 843. Coactis undique navibus, classem instruunt, obsident et obsidentur, 857. Portas claudunt, *ibid.* Bellum depositum, 858. In alium provehuntur, rudes plerique et inexercitati, *ibid.* Hostium navem onerariam incendunt, 859. Classem amittunt, 862, 863, 864. Terrestrium copiarum trepidatio, 864.

Byzantinae rei status miserrimus, 781.

Byzantium rei frumentariæ inopia laborat, 683. Byzantii celebritas, 678. Ingens circuitus : militum paucitas : civium ardor, 850. Suburbia a Genuitiss Galatæs incenduntur, 1031.

Byzas Byzantii conditor : ejus columna dies complures agitatur, 303.

C

Cabasilas ipse Gregoram deserit : illius ingenium et studia, 1025. Gregoram adit, 1050. J. patriarcham vivum venerabatur : Palamam et Cantacuzenum execrabantur : admodum senex idem animum mutat, 1052. Inanis gloria appetens, 1053. Palamam libros commendat, 1053. Palamam ipsum laudat, 1056. Operationes increatas multas in Deo statuit a substantia distinctas, *ibid.* Sanctum Spiritum non unum, nec septem solum, sed septuagies septem, immo infinitos infinitos agnoscit, *ibid.* Negat substantiam distinctam participari posse, 1057. Operationum huc retarum participatione homines ait fieri increatos, et mysticum Eucharistie panem sauctificare, *ibid.* Thaborum luminis questionem obtrudit, 1073. Verba ex scriptis Palamam excerpta profert, 1112. Ejus opera extant in Cod. Reg., 1308. Cabasilæ, et ejus socii, violentia ac procaritas, 1112, 1113. Discedentium monita et misericordia, 1144. Cabasilæ adiutor de participabili et imparticipabili disse-
ri, 1037.

Cæcias ventus, 179.

Cesarissa (quæ ante Panhypersebasta, Metochitæ filia) vidua convenit a Gregora et ab aliis legatis : ejus modis meror et habitus miserabilis, 589. Ciales audiunt legatione, eam dimittit : abeuntum prosequitur non satis splendide, 382. Illa Thessalonicanum abit, ut viro justa per-
solvat.

Cesarissa frater, 374.

Cain, 424.

Cataines satrapa imperat a Lydia et Aeglia usque ad Mysiam, 214.

Callinicus legatus, 395 in not.

Caliope, 356.

Callistus ex Atho monte arcessitur, 871. Cur promotus ad patriarchalē dignitatem : ejus inhumanitas, in ipsos mortuorum saevientis, 873. Massalianismi accusatur ab episcopis, quos ipse variorum criminum accusat : veniam dat et accipit, 876. Gregoram incolsum visit, amice allo-
quitur : ut omne contentionis studium abjectat, stoide admonet, 1047. Testatores ad illum submittit, 1050.

Calupolis capta a J. Duca, 29. Munitur a Catalanis, 227. Vi e 222 et 224.

Calyptra imperatoris, 538. *Vide* Chalel.

Camaris, Byzantii proditor, 419.

Cambyses Persa, Susis profectus in Egyptum, 445. re, eum Egypti capit; Henni causam regat, *ibid.*

Canicus cornua appetens. *Vide* Proverb.

Camerino (de) (Franciscus) Vosprensis, seu Bospori archiepiscopus, 501 in not.

Carclonum, 241.

Caricatore exortus, 528, 666.

Carthaginis pugna : aurum post illam interdictum mulieribus, 524.

Carneasis ager, 732.

Canonices et constitutions apostolorum, 982. Canonum editiones vulgatae, 407 ubi.

Cantacuzenæ, mater Cantacuzeni, factiosos comprimit, 350. In carcere conjicitur, 609. Jacta in eam probra, 117. Do or et morbus, *ibid.* Obitus, 618. Consilii et arcana imperatoris præfuit, 619. Palamam eis tribus patrocina-
tia fidelissimo vite exitu peunas dedit, 886. Fama et frigore absumpta, *ibid.*

Cantacuzenus (Iohannes) solus fortunæ moderate utitur : ejus elogium: apophthegma, 422. Turcos predatores profligat, 533. Egregiam Audronico juniori operam cavat in Arcaniam: vir magnæ indolis, apud milites gratiosissimus, 531. Conjurati oppressi : deprehensa Sphrantze Paleologi perdidit; alio res diversæ locis prudenter ad-
ministrat, 532. Ipso silentio magnas res gerit, 533. Axium et canum curam negligit, 535. Juniores prouinc-

pum saluti consulit, 576. Postulat ut filie suæ et junioris imp. nuptiæ perficiantur, 513. Potens idem et moderatus, 584. Minores palam ei larent: tumultus eo conspecto statim sedatus, 586. Cantacuzenus una re damnandus, 590. Multa et præclaræ meditatur, 593. Populis finitimiis gratus, 596. In Myos exercitum educit: Thraciam iustral 596 Byzantium reddit : patriarchæ inconstantiam molibus verbis castigat, 599. Jusserendum duplex ab eo accipit, 600. Rursum urbe egreditur; magnam pecunie vim et omnis generis vasa exportat, 600. Imperatorii honores ei delati in salutationibus, 604. Multi ut Apocaucum in vincula conjiclat hortantur, sed frustra, 604. Miseror, anxietas, 609. Mater in carcere conjecta: constantia in adversis, 609. Mors intentata a nobilibus, nisi se imperatorem salutari patiatur, 610. Imperii insignia coactus induit, jam pridem ei variis auguris promissa, 611. Sibi et conjugi acclamari non sinit, nisi postquam Anne et Joanni imp. acclamatum sit. defuncti imp. mandata observal, 611. Cur albis vestibus toto exsili tempore usus sit, 612. Cunctatio: copiæ militares, 614. Legationes subinde Byzantium missæ : postulata sequitatis plena, 614. Multi ut desiderat et ignavum deserunt: res valde afficit: litteræ interceptæ, 615. Jacta in eum probra, 617. Non frangitur rebus adversis: ejus nuntiis contumeliose iluditur a Byzantis : per monachos montis Athos in pace agit, 620. Ab Orestiadis primoribus evocatus, 620. Fluvii interjecti repentino anctu bis repulsus, re infecta dis-
cedit, 621. Apophthegma de bello civili, 622. Didymotichum uxori et Maneli Asani committit: Polystylinum instaurat et munit, 626. Christopolitanas angustias ut evaserit: circa Philippopolis castrametatur, 631. Threlem suspectum amice excipit; dimittit, 632. Rhentianum in deditioinem accipit: Thessalonicanum cunctatur: Mele-
nici castellum in deditioinem accipit, 632. Gyæcocastrum usque progressus cum Synadeno colloquitur, 634. Struc-
tas sibi a Synadeno insidias deprehendit: dispersos milites cogit, 635. Acie instructa Apocaucum exspectat, suo quoque instruentem, at congregi non audientem, 635. Pedetentium et composito recedit ad Triballo; exteris magis quam popularibus suis confusus, 636. Ubiam pernoctariit: legatos ad Cralem premitit, qui ab homine Tribalo comprehensis ad Apocaucum deducuntur, 636. A Liborio Triballo heuigne excipitur: vasa ei pretiosa dono dat: generum eidem pollicetur Manuele filium, 638. Crali per litteras commendatus, Scopiam venit, ad Axium flumen, 639. Tolerabili hospiti contentus, illic cum exercitu subsistit, 639. Cralem postridie convenit: Cantacuzenæ et Crali dispar magnificentia, 640. Altera ad Serrhas expeditio irrita: ad cralem invitus reddit, 655. Berriham ex pacto ingreditur, 658. Melior ex eo fortuna, 655. Thessalonicanum doleo aggressus, irr. to conatu d-
cedit, 658. In magnum angustias adductus, 659. Indicato luvii transitu salvus evadit, 660. Ab Apocaucu interro-
gatus respondet, 661. Legatos ad Amurium mittit, 666. Sagittario ignoscit, contexit se ad Amurium, 670. De-
metrum martyrem reveritus, Thessalonicensium voluntariam deditioinem exspectat, 676. Amurio comite, urbes Thraciae it sollicitatum, 676. Christopolitanas fauces trans-
greditur, 677, 692. Perithorum frusta oppugnat: Didymotichum abit, *ibid.* Ibi se et suos reficit, *ibid.* Comoneum et Gratianopolitum in deditioinem accipit, 705. Apud Mosinopolis castrametatur, 705. Obdormiscent amississimo in loco: res visu et auditu mirabiles ei oblate, *ibid.* Subito Monnitilæ adventu pâne opprimunt, 706. Tumultuarum et iniquampugna ne committit, 707. Armigeri benehelio salvus evadit: hostibus coactis retrocedere, Didymotichum abit, *ibid.* Multi et suis ipsam deserunt, 708. Intemper-
stiva postulata ducum ei militum, 709. Illius responsa, *ibid.* Monnitilam it debellatum, 727. Juxta Perithorum castrametatur, 728. Laborat pecunia inopia, 748. Numismatibus et objectis in epistolis: multum sibi et respublicæ oblitus cunctando, 754. In Joannem patriarcham oīcia: ad eum epistola, scripta rubris litteris, 755. Selybriam in deditioinem accipit: Orestiade coronatur ab Hierosolymitanæ patriarcha: Byzantium clandestini moti-
onibus invaderet et conatur, 762. Hyrcanum Bithynie satrapam, generum adsumit, 762. Byzantium noctu ingreditur Phaceolati opera, 774. Alteram et tertiam legationem ad Annam mavult mittere quam vim facere, 776. Mira clementia, 778. Verba apud legatos ad Annam ituros, 776. Palatio cedit, ne aut Anna aut Paleologo incommodet: domici ium sibi constituit circa Alexii triclinium, 783. Qualem se erga patriarcham gesserit: eum monasterio includit; Didymotichum ablegat, 784. Iterum inaugura-
torum quam ob causam, 787. cur in Blachernensi nou in S. Sophie temp' o. 787. Pecunias non repetit ab iis qui aerarium exhausterant, 790. Suorum postulata et querelas ut eos illi, 790. Auditæ Matthæi illi defectione, anxius

et consili inops, 804. Uxorem Irren ad alium legal, 805. Didymotichum prouinciscitur, ut motus componat ab uxore iam sponitos, 813. Provincian illo Mattheo assignat, 814. Orationem apud eum habet, 814. In urbem redit, 819. Crebra colloquia habet cum Gregora, 823. Lenitate Hadriano similis, 824. Tumultum veritus, Byzantium venit: Gregoram hortatur ut siereat, 827. Cralem offici admonet: non auditur bellum parat, 831. Remum morbo laborat; ob hanc et alias causas a bello suscepto desistit, 835. Equestre praeponum agmen credit, fundit et fugit, 839. Classem construit, 842. Missis auxiliis et nuntiis, Byzantiorum animos confirmat, 849. Orestiade reversus, bellum terra et mari apparat, 851. Byzantios negligenter arguit: pecuniam in classem contribui jubet, 851. Pecunia proumittitur: ingens omnium ardor: exercitores, 853. Cantaczeni, post amissam classem, animus fortis et invictus, 866. Classem reparat: vestigalia impensa auget: nova imponit, 869. Ejus politica prudenter, 874. Constitutum de cogenda synodo, 875. Thessalonicam abiit, Palaeologum genitum ei urbi praefecturus, 876. Admodum leitus Byzantium reddit: concilium convocare cogitat, 878. Gregorae verbis exacebat: roacta synodo ueluti eum statuit, 890. Notatur iniuritatis, 891. Perplexus et ambiguis verbis jurat, 893. Manifesta iniurias, 894. Convocata synodo orationem habet, 903. Aequum se utrisque fore jurato promittit, 907. Impatiens; lenis, 917. Gregoram interpellat, et ut brevior sit admonet, 928. Palamitis addictrix, 929. Patronus olim et amicus Barlaani, 933. Palama uni faveat, 936. Gregoram interpellat: libertas loqui solitum, majestatis reverentia comprimit, 936. Gregore tria obicit, 937. Pauca locutus, respondendi minus Palamae concedit, 941. Animo ab orthodoxis averso et duro, 978. Palamae jussa exequitur, 981. De nova dieputandi ratione deliberat: cum Palama: Tyri episcopum concilio excludere statuunt, 990. Item contumelias et calumnias orthodoxos terrere, 991. Minutus gravissima: comparatur cum Xerxe, 993. Vultus et verba, 994. Pauca locutus, respondendi minus Palamae concedit: Gregoram aegreditur: animum ejus tentat soliti artibus, 998. Quae hactenus in concilio dixerit, ea pacis et concordiae studio, disisse se affirmat: maiorem in posterum sequitatem suam fore prouinit, 998. Notatur ut antiquus, 1003.

Joan. imp. (idem de quo supra) Magnus Papias: socius conjurationis adversus Andronicum seniorem initia a juniore, 519. Cum hoc ad ineunte anno conjunctissimus, 501. Consensu navelcula, urbis aditus simul explorant, 408. Cum proditoribus deliberant, 419. Solus Cantaczenus Andronicus juniori haud suspectus, 496. Quibus meritis ei conciliatus, 580. Etiam ego vivo imperium administravit: cum eo vixit semper conjunctissime, 579. Imperii consortium eo superstitio repudiavit, 582. Rupi assimillatur, 588. Joannem Palaeologum coronari uitat: patriarcha prohibet, 619. Milites et duces, 627. quandiu apud Triballo manserit, 640. Ab omnibus periculis servatus, 613. Injuriarum immemor, 613. Exul Anna et pulilli dignitatis ubique consuluit, ibid. Patientia diuina pueres, 614. Byzantii potitur, 772. Ejus opes quanta primitus fuerint, 811. Ad imperii insignia tanquam ad praeisdium necessarium configit, 818. Mathei lilia causa Didymotichum ire festina, 823. Palamae defensor acer et ferinus, 830. Primus cum matre patrocinatus est Palamae impetratus, 886. Persarum dogmata coactus participare, 886. ibid. Ipso Palama violentior, 899. Herodem initiat, ibid. Pro iudice accusator et persecutor, 900. Ambitionis sui ostentator, 963. Matthaeus (Joannis filius) socius longinquas expeditionis a patre suscepit, 629. Cantaczeni imperatoris liberorum natu maximus: Thracie urbibus praefectus: ab Asane avunculo sollicitatur ad defensionem, 798. Orationem habet apud ipsorum, 801. Orestiadis arcem occupat: animos sibi conciliat, 804. Matri obvia, proudit, 808. Obsequium policeatur; rogat ut se metu liberetur, ibid. Princeps ei a patre assignatus, 814. Persas praeones ut debellaverit, 837. Spec ex illi-tri victoria, 838. Quando subscriperit tomo Palamiticu, 1025, in not.